sectantes, qui nigro usus est colore.

ii. Idcirco ordinamus quod omnes Con-

gregationis nostrae monachi uniformiter eà-

dem qualitate nigrorum pannoruoi
,
quoad

fieri poterit, vestiantur : et hoc intelligimus

de cucullis, scapularibus, tunicis, lacernis,

biretis et manicis, quae omnino debent esse

nigri coloris.

in. De aliis vestimentis interioribus sta-

tuimus quod sint alba , vel nigra , vel fer-

ruginea , vel subalba, nec ullus alio colore

utatur omnino in quovis vestium genere

,

etiamsi occultissime deferri possent. Caligas

autem, seu tibialia, et pedules albi volumus

esse coloris. Et in praedictis vestibus ser-

vetur eadem penitus aequalis 1
et uniformi-

tas in omnibus et cum omnibus. Caveant

insuper omnes a cingulis sericis, sed om-

nino ulantur cingulis ex corio confectis,

*'
1 Forsan aequalitas, vel et delenda (r. t.).

iv. Eadem etiam uniformitas servetur in

tonsura,; itaut omnes monachi iuxta lau-

dabilem Congregationis nostrae consuetudi-

nem radantur, vel saltem, qui habet aliquam

infirmitatem, de licentià sui praelati, ita cute

tenus capillos sibi tondere faciat, ut rasus

omnino appareat, studeatque barbam et ca-

put aeque tonderi : qui contra fecerit gra-

vìbus poenis afficiatur.

(b) v. Quod vilius comparati potest. Dilì-

genter attendatur haec parlicula regulae
;

nam, cum dicit quod vìlhis-, omnem pretio-

sitatem habitumque delicatum excludit. Quod

procul dubio non modo prò vestibus , sed

prò omnibus rebus
,
quibus tum ad neces-

sitatemi, tum ad corporis commodum utimur,,

est accipiendum.

vi. Ideo, tam salubribus regulae monitis

adhaerentes, inviolabiliter statuimus ut om-

nes de Congregatione nostra , tam praelati

quarti alii, diligenter advertant, quod in

prètio aut usu equorum scandalo aut admi-

rationi non sint saecularibus , aliisque qui-

buscumque personis.

vii. Ephippia etiam, phaleraeque eorum-

dem , iuxta Clementinam Ne in agro , non

sint, nisi quantum necessitas exposcit , ali-

quo ornamento munita : in vehiculis quo-

que vitetur omnino luxus et superfluitas :

pallia vero sint de rascia , vel de panno ,,

secundum consuetudinem Congregationis no-

strae , non laicorum more exornata , sed

quae secundum regulam vilius et utilius

comparari possunt: pilei quoque sint lanei,

et decentis formae : qui aliter fecerint, pri-

ventur illis et puniantur.

vili. Vitetur curiositas et pretiositas in

cultellis , tabulis , calcaribus , ocreis , et

omnibus rebus quibus utimur: considerato

quod regula monachum monet qualibet uti-

litate
1

et extremitate esse contentali.

ix. Ordinamus autem praelatis quatenus,

visà indigentià cuiusque monachi vel com-

missi, ex inventario (de quo infra n. xvm)

determinent, cum omni charitate ac paterna

benignitate, quae vestimenta singulis danda

erunt , eaque , in libris vestiarii descripta

,

curent quamprimum dari consuta et perfe-

1 Forsan vilitate (r. t.).
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eia, non autem pecunias prò ipsis, nisi in

aliquo casu necessitatis.

(e) x. De mensura. In mensurà vestium

servetur consuetudo nostra, non de parva,

sed de notabili diflerentià curantes.

xi. ltaque cucullae sint longae uno digito

a terrà, earumque manicae longae ultra ma-

num extensam per dimidium brachii, largae

vero per tres quartas cura dimidio.

. xii. Tunicae vero sint tales et iuxta Cle-

mentinam circumquaque clausae: manicae

tunicarum ita largae ut possint capere pu-

gillum: tunicellae vero laneae per unam
quartam a terrà protendantur.

xiii. Scapularia monacliorum sint eiusdem

longiludinis ac tunica, lataque secundum la-

titudinem rasciae. Scapularia novitiorum sint

stricta et brevia, itaut non protendantur ul-

tra genua.

xiv. De caputiis autem ordinamus quod

in quolibet monasterio habeatur forma a ca-

pitulo constituta, quam omnes sequantur.

xv. Tunicae commissorum sint aliquantu-

lum super collum pedis : et similiter pallia,

quae circumclusa sint, a laleribus tantum

aperta, ut brachia possint extrahere.

xvi. Color vestium extrinsecarum commis-

sorum sit berrettinus seu subniger semper

et uniformis quantum haberi possit; vestes

autem interiores sint albi vel nigricantis co-

loris
;

pallia quoque ipsorum et tunicae sint

ad arbitrium praelati ex panno aut ex rascia.

xvn. Omnes porro accipientes nova, intra

octo dies loia et munda omnino restituant

vetera, secundum regulam: contrafacientes

dicant suam culpam in capitulo , et come-

dant semel in pane et aquà in refectorio,

atque priventur rebus novis
,
quousque re-

stituant vetera.

(d) xvin. Duas lunicas. Ordinamus quod

singulis annis, post regressum praelati a ca-

pitulo, omnes conficiant inventarium vestium

quarumeumque, quas habent, apposita qua-

litate , an veleres , vel novae sint ; ibique

subscribant, quibus vestibus indigent; scri-

ptumque hoc praelato consignent, qui, unius-

cuiusque indigentià considerata , omnibus

rationabiliter provideat : itaut superflua am-

putentur , et necessaria aliunde
,
qua decet

ROMA.NUM An. C. 1680

charitate , subministrentur ; servato in om-

nibus vestium generibus tali moderamine .

ut neque ob luxum scandali praebeatur oc-

casio, neque ob sordes aut nimiam lacera-

tionem monastica gravilas in contemptum

deveniat.

(e) xix. Quae tamen leda. Pro observantià

lmius textus praelati omnino non permittant

ornamenta circa lectisternia et parietes in

cellis monachorum, et praesertim picturas

profanas, specula, scrinia etiam et horologia

magni valoris, aliaque huiusmodi superflua

et pretiosa monasticae paupertati contraria.

Visitent autem praedictas cellas scrupulose,

aut visitari faciant, ter vel qualer in anno.

Et si quid ibi superfluum, aut religioso sta-

tui non conveniens, vel quod ipsi non con-

cesserint, invenient, auferri omnino faciant,

et in monasterii commodum convertant, ac

insuper salutares poenitenlias iis
,
qui sic

deliquerint , imponant. E contra , si quid

necessarium ibi deesse repererint , omnino

cum omni charilate provideant et largian-

tur. Mque enim necessilali subveniendum

est, ac superfluitati non indulgendum ; ut

omnis proprietatis radices et necessitatis ex-

cusationes ampulentur.

xx. Et, cum m.onachis usus lineorùm in-

terdicatur, lineis uti camisiis penitus inhi-

bemus, nisi ex legitimà causa, medicorum

Consilio et praelati iudicio probandà, opor-

teat dispensari; super quo ipsorum praela-

torum conscientiam oneramus. Permittimus

tamen super sagum aut mattam pannis li-

neis uli, qui possint removeri et ablui pro-

pter mundiliem.

xxi. Liceat etiam super sedilia aut tabu-

las vel genuflexoria teneri pannum viridem

lineum sive laneum
,
qui tamen prohibetur

circa lectisternia, aut a parielibus pendens.

Caput LVI. — De mensa abbatis.

Mensa abbatis cum hospitibus et pe* Qnibuscnm... / \ A • comedere do-

regnnis sit semper. (a) Uuoties lameri boat abtas.

minus sunt hospites, quos vult de fra-

tribus vocare in ipsius sit potestate,

Seniorum autem unum aut duos semper

cum fratribus dimittendos procuret pro-

pter disciplinam.
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DECLARATlO.

(a) Quoties minus sunt hospites, etc. Si di-

git in refectorio cum fratribus refici, magis

laudaraus, ut supra ad cap. n.

Caput LVH. — De artijìcibus monasterii.

Anifices fra- (a) Artifices , si sunt in monasterio,
trcs non se ex-

x
'

i.iiiant, oi eo-cum omni humihtate et reverentià fa-
rum opera a fide .

digno et minori cian t ipsas artes , si tamen ìussent ab-
prolio vcndan- L

. ;; . .

tur. bas. Quod si ahquis ex eis extollitur

prò scientià artis suae, eo quod videa-

tur aliquod conferre monasterio , hic

talis cvellatur ab ipsà arte, et denuo

per cam non transeat, nisi forte humi-

liato ei iterum abbas iubeat. Si quid

vero ex operibus artifìcum venundan-

dum est, videant ipsi per quorum ma-

nus transigenda sunt, ne aliquam frau-

dem praesuraant inferre. Memorentur

Ananiae et Sapphirae, ne forte mortem,

quam illi in corpore pertulerunt, hanc

isti, vel omnes qui aliquam fraudem de

rebus monasterii fecerint, in anima pa-

tiantur. In ipsis autem pretiis non

surripiat avaritiae malum; sed semper

aliquantulum vilius detur, quam a sae-

cularibus datur; ut in omnibus glorifi-

cetur Deus.

DECLARATlO.

(a) Artifices si sunt in monasterio. Ilorta-

mur praelalos ne facile eximant suos sub-

ditos propter eorum artes a divino officio,

a communibus exercitiis, et aliorum cbser-

Vantià, nisi animae vel corporis saluti ne-

cessarium esse duxerint , vel aliqua inter-

cesserit necessilas, cb quam sic expedire

iudicaverint. Nihil autem de quavis arte, in

monasterio exercità, vendetur sine praclati

licentià.

i. Illicitae autem negotiationes , utpote

magna proprietatis incitamenta, omnino vi-

tentur. Quod si quis huic vitio deditus re-

periatur, et coram praelato suo vel visitato-

ribus in actu visitationis (servatis, quae

supra de proprietariis, cap. xxxm, nura. x,

statuunlur) convictus fuerit exercere per se

Vel per alios, quod absit, huiusmodi nego-

tiationes, si fuerit abbas, in proximà dieta
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suspendatur , vel in capitolo generali , si

excessus id exigat, deponatur; si autem ab-

bas titularis, prior, aut decanus, ultra depo-

sitionem , detrudantur in carcerem ; in quo

maxime retinendi sunt monachi et commis-

si de huiusmodi vitio convicti , non liberan-

di nisi de consensu definitorum vel regi-

minis. Pecuniae vero, et alia quaecumque

bona in supradictis negotiationibus acquisi-

ta, monasteriis eorum professionis eo ipso

applicata censeantur.

il. Nullus etiam audeat imprimere vel im-

primi facere nova sua opera , vel alterius,

nisi prius obtentà licentià a capitulo gene-

rali, et ab aliis superioribus, ex praescriptp

sacri Concilh ^Tridentini aliarumque aposto-

licarum constitutionuin. Qui contravenerit,

carceri mancipetur, ulterius prò delieti qua-

litate gravius puniendus. Nec audeat quis-

quam novos libros in monasterium introdu-

cere, nisi de licentià abbatis
,
quem volu>-

mus ut omnino huiusmodi libros diligenler